Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 119, DE 09 DE ABRIL DE  2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de
fevereiro de 2020, publicado no DOU de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para constituírem o Conselho

Editorial do Periódico Científico do IFRS Revista LínguaTec:

- Maísa Helena Brum – Matrícula Siape nº 1137313 – Campus Sertão – Editora-Chefe;

- Andréia Kanitz – Matrícula Siape nº 2342323 – Campus Bento Gonçalves – Editora-Adjunta;

- Minéia Frezza – Matrícula Siape nº 1359872 – Campus Farroupilha.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS